

**§ 193**

Diariernr: KS-2024/00433

**Planeringsdirektiv och budget 2026 samt plan  
2027-2029****Beslut****Kommunstyrelsen beslutar****att överlämna stadsledningskontorets förslag till planeringsdirektiv för 2026 till berörda nämnder och bolag****att berörda nämnder och bolag anmodas lämna yttrande över stadsledningskontorets förslag till planeringsdirektiv för 2026 senast den 21 mars 2025 i enlighet med fastställd anvisning (bilaga 1)****att paragrafen justeras omedelbart.****Ärendebeskrivning**

Stadsledningskontoret har i enlighet med kommunfullmäktiges riktlinjer för planeringsprocess, budget och investeringar sammanställt ett förslag till planeringsdirektiv version 1 för 2026. I förslaget ingår de inriktningsmål och program som kommunfullmäktige fastställde i juni 2024. I förslaget ingår även förslag till ekonomisk totalram samt förslag till ekonomiska ramar för kommunens nämnder.

Förslag till investeringsbudget 2026 och plan 2027–2029, 10-årigt investeringsunderlag samt motiveringar till förändringar gäller under förutsättning att tekniska nämnden fastställer förslag till investeringar avseende gator, vägar, parker och fastigheter samt inventarier/utrustning kopplade till dessa projekt vid nämndens sammanträde 28 november.

Det förslag som nu upparbetats av stadsledningskontoret lämnas i enlighet med riktlinjerna för kommunens planeringsprocess till kommunens nämnder och bolag för yttrande. Förslaget tillsammans med inkomna yttranden kommer därefter att sammanställas och överlämnas

till de politiska partierna som har att enskilt eller tillsammans i olika konstellationer lägga fram förslag till planeringsdirektiv och budget inför demokratiskt fastställande i kommunfullmäktige i juni 2024.

Nämnder och bolags yttrande i enlighet med kommunstyrelsens anvisning ska vara lämnad till KS diarium senast den 21 mars 2025. Utöver det skriftliga yttrande nämnder och bolag ska inkomma med kan kommunstyrelsens näringslivs- och arbetsutskott lämna specifika frågeställningar för besvarande av nämnder/bolag under de presidiedialoger som ska genomföras i månadskiftet mars/april.

### **Beslutsunderlag**

Stadsledningskontorets förslag till Planeringsdirektiv version 1, 2026

Bilaga 1 – Anvisning för nämnder och bolags yttranden

Bilaga 2 – Nämndernas utmaningar och möjligheter i 3-5 års perspektiv (KS 3 dec)

Bilaga 3 – Nettokostnadsavvikelser och nettokostnadsjämförelse nämnd (KS 3 dec)

Bilaga 4 – Investeringsbudget 2026 plan 2027-2029

Bilaga 5 – 10-årigt investeringsunderlag 2026-2035

Bilaga 6 – TNs motiveringar till förändringar i förslag till investeringsbudget

Bilaga 7 – Nuläge inriktningsmål och program

Bilaga 8 – Omställningsuppdraget och nämndernas analyser

Bilaga 9 – Förslag viktiga datum för nämnder och bolag 2026

Bilaga 10 – Totalramsberäkning

Bilaga 11 – Årshjul planeringsprocess 2026

Observera att bilaga 2 och 3 infogas i ärendet vid KS den 3 december 2024.

### **Beredningsansvariga**

Anette Sjödin, Urban Blomdahl, Lena Höök Gustafsson, Dan Gideonsson, Sara Nordström

### **Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning**

Yrkanden

**Hans Lindberg (S)** – Bifall till tjänsteskrivelsens förslag.

**Bore Sköld (V)** – Under remissfråga 1 (bilaga 1) ändra så att texten “..hållbarhet med mera” i stället lyder “..hållbarhet och andra relevanta prognoser.”

**Propositionsordning som godkänns**

Bifall till tjänsteskrivelsens förslag mot Bore Skölds förslag. Ordföranden finner att näringslivs- och arbetsutskottet bifaller tjänsteskrivelsens förslag.

**Reservation**

Bore Sköld (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.

**Kommunstyrelsens beslutsordning**

**Yrkanden**

**Ellen Ström (V)** – Under remissfråga 1 (bilaga 1) ändra så att texten “..hållbarhet med mera” i stället lyder “..hållbarhet och andra relevanta prognoser.”

**Anders Ågren (M)** – Bifall till näringslivs- och arbetsutskottet förslag.

**Propositionsordning som godkänns**

Bifall till näringslivs- och arbetsutskottet förslag *mot* Ellen Ströms (V) förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt näringslivs- och arbetsutskottets förslag.

**Beslutet ska skickas till**

Beslut, planeringsdirektiv inklusive bilagorna 1-11 skickas till:  
Samtliga nämnder,  
JUSK,  
Kommunrevisionen,  
UKF och samtliga helägda bolag